
 

 

04-22 (nahrazuje 02-22) ZKL 8148  
 

ADLER Česko s.r.o., Jihlavská 770/27, 664 41 Troubsko 
Tel.: 00420/731 725 957, Fax: 00420/549 213 229, E-mail: info@adlercesko.cz  

 
Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného výrobku rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje vyrobit vzorek pro ověření vhodnosti použití 
výrobku. V ostatních případech platí naše všeobecné obchodní podmínky. Veškeré dřívější technické listy pozbývají vydáním této verze platnosti. Změny velikosti obalů, barevných 
odstínů a stupňů lesků jsou vyhrazeny. 

  

 
 

 Aquafix UV 100 8148 
 

 
Aditivum zvyšující odolnost proti UV záření pro vodou ředitelné nábytkové laky na průmyslové, 
řemeslné použití a pro domácí kutily. 
 

 
 

 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Číslo produktu 
 

8148000210 

 

Obecně 
 

 

Vodou ředitelný roztok UV absorbér, který se přidává do 
transparentních nábytkových laků řady Bluefin. Produkt obsahuje 
unikátní kombinaci účinných látek pro pohlcování UV záření. Tmavé 
i světlé dřeviny se zvýrazní a oddálí se přirozené stárnutí/žloutnutí 
dřeva. 

 
 

Oblasti použití 
 

 

 

 Jako přídavek do vodou ředitelných, transparentních základních a 
vrchních laků (nábytkové laky řady Bluefin) k docílení dobré 
ochrany vůči světlu na mnoha dřevinách v oblasti lakování nábytku 
a interiérového vybavení. 

 Pro zvýšení zvýraznění textury podkladu, zejména na tmavých 
dřevinách. 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 

 

 Produkt před použitím pečlivě promíchejte. 

  Aquafix UV 100 opatrně vmíchat do nenatuženého a 
nenaředěného laku; poté přidat tužidlo a potřebné množství 
ředidla. 

 Přípravná směs musí být zpracována tak, jak je uvedeno v 
příslušném technickém listu. 

 Směs se může zpracovávat 12 týdnů. 

 Obecně nelze chránit všechny dřeviny pomocí absorbérů UV 
záření.  
 Prosím, dodržujte naši pracovní směrnici ARL 010 – Pracovní 
směrnice pro změny barevnosti a žloutnutí dřeva vlivem 
slunečního záření. 

 

Přidávané množství 
 

 
 

 

Světlé dřeviny, například javor, dub:  1,5 hmot.-% na lak 
Tmavé dřeviny, jako např. ořech:  3 hmot.-% na lak 
 
 

 

Doba schnutí  
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti vzduchu) 
 

 

Schnutí materiálů povrchové úpravy není ovlivněno přidáním Aquafix 
UV 100.  
 



  ADLER Aquafix UV 100 

04-22 (nahrazuje 02-22) stranu 2 ze 2 
 

 

 

 

 

Čištění pracovních nástrojů 
 

 

Okamžitě po použití opláchnout vodou. 
 
Pro odstranění zaschnutých zbytků laku doporučujeme použít 
produkt Aqua-Cleaner 80080 (zředit vodou 1:1). 
 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikost balení  
 

 

500 g 
 

  

DALŠÍ INFORMACE 
 

 

Trvanlivost/skladování 
 

 
 

 

Minimálně 9 měsíců v originálně uzavřených obalech. 
 

Skladovat chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, 
mrazem a vysokými teplotami (nad 30 °C). 
 

 

Bezpečnostně-technické  
informace 
 

 
 

 

Další informace týkající se bezpečnosti při přepravě, skladování, 
manipulaci a likvidaci naleznete v příslušném bezpečnostním listu. 
Aktuální verzi získáte na webu www.lakyadler.cz. 
 

 
 


